
      

Pacientes
Hospitalizados

169
(ingresados en

el dia)

44.027
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

32
(ingresados en 

el día) 

3.759
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

1334
(seguimiento en el 

día)

327.003
(acumulados)

Altas    
Hospitalarias

19
(en el dia) 

43.513 
(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

2
(en el día)

9.238
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.829. Centros 
sociosanitarios

9.420. Hospitales

925. Domicilios.  

28. otros lugares

15.202. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

   

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
31/07/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

583                                                        
(casos nuevos notificados incorporados)

329
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

79.832

(acumulados)



    

  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 
 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 

25/02/2020 2 2  12/04/2020 367 54730 

26/02/2020 5 7  13/04/2020 1102 55832 

27/02/2020 4 11  14/04/2020 1202 57034 

28/02/2020 11 22  15/04/2020 977 58011 

29/02/2020 7 29  16/04/2020 911 58922 

01/03/2020 26 55  17/04/2020 902 59824 

02/03/2020 45 100  18/04/2020 514 60338 

03/03/2020 46 146  19/04/2020 218 60556 

04/03/2020 58 204  20/04/2020 719 61275 

05/03/2020 113 317  21/04/2020 707 61982 

06/03/2020 203 520  22/04/2020 798 62780 

07/03/2020 225 745  23/04/2020 526 63306 

08/03/2020 272 1017  24/04/2020 625 63931 

09/03/2020 508 1525  25/04/2020 268 64199 

10/03/2020 711 2236  26/04/2020 142 64341 

11/03/2020 741 2977  27/04/2020 679 65020 

12/03/2020 804 3781  28/04/2020 629 65649 

13/03/2020 967 4748  29/04/2020 510 66159 

14/03/2020 910 5658  30/04/2020 408 66567 

15/03/2020 821 6479  01/05/2020 190 66757 

16/03/2020 1284 7763  02/05/2020 131 66888 

17/03/2020 1976 9739  03/05/2020 138 67026 

18/03/2020 1792 11531  04/05/2020 500 67526 

19/03/2020 2077 13608  05/05/2020 450 67976 

20/03/2020 2384 15992  06/05/2020 424 68400 

21/03/2020 1703 17695  07/05/2020 375 68775 

22/03/2020 1519 19214  08/05/2020 336 69111 

23/03/2020 2765 21979  09/05/2020 99 69210 

24/03/2020 2960 24939  10/05/2020 68 69278 

25/03/2020 3039 27978  11/05/2020 347 69625 

26/03/2020 3452 31430  12/05/2020 304 69929 

27/03/2020 2446 33876  13/05/2020 298 70227 

28/03/2020 1046 34922  14/05/2020 310 70537 

29/03/2020 892 35814   15/05/2020 206 70743 

30/03/2020 2606 38420  16/05/2020 33 70776 

31/03/2020 1874 40294  17/05/2020 52 70828 

01/04/2020 1848 42142  18/05/2020 243 71071 

02/04/2020 1875 44017  19/05/2020 261 71332 

03/04/2020 1804 45821  20/05/2020 246 71578 

04/04/2020 920 46741  21/05/2020 180 71758 

05/04/2020 543 47284  22/05/2020 197 71955 

06/04/2020 1648 48932  23/05/2020 48 72003 

07/04/2020 1470 50402  24/05/2020 23 72026 

08/04/2020 1495 51897  25/05/2020 140 72166 

09/04/2020 987 52884  26/05/2020 205 72371 

10/04/2020 912 53796  27/05/2020 175 72546 

11/04/2020 567 54363  28/05/2020 188 72734 

   



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

 

 

 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 
 

Fecha Notificación Total Diario Total Acumulado 

29/05/2020 185 72919  15/07/2020 87 76972 

30/05/2020 63 72982  16/07/2020 91 77063 

31/05/2020 73 73055  17/07/2020 188 77251 

01/06/2020 140 73195  18/07/2020 53 77304 

02/06/2020 193 73388  19/07/2020 21 77325 

03/06/2020 235 73623  20/07/2020 74 77399 

04/06/2020 197 73820  21/07/2020 177 77576 

05/06/2020 160 73980  22/07/2020 158 77734 

06/06/2020 99 74079  23/07/2020 210 77944 

07/06/2020 24 74103  24/07/2020 383 78327 

08/06/2020 114 74217  25/07/2020 153 78480 

09/06/2020 130 74347  26/07/2020 83 78563 

10/06/2020 129 74476  27/07/2020 194 78757 

11/06/2020 142 74618  28/07/2020 382 79139 

12/06/2020 168 74786  29/07/2020 364 79503 

13/06/2020 31 74817  30/07/2020 329 79832 

14/06/2020 18 74835     
15/06/2020 156 74991     
16/06/2020 106 75097     
17/06/2020 124 75221     
18/06/2020 149 75370     
19/06/2020 191 75561     
20/06/2020 39 75600     
21/06/2020 24 75624     
22/06/2020 40 75664     
23/06/2020 84 75748     
24/06/2020 82 75830     
25/06/2020 111 75941     
26/06/2020 96 76037     
27/06/2020 28 76065     
28/06/2020 12 76077     
29/06/2020 61 76138     
30/06/2020 69 76207     
01/07/2020 49 76256     
02/07/2020 64 76320     
03/07/2020 66 76386     
04/07/2020 22 76408     
05/07/2020 17 76425     
06/07/2020 32 76457     
07/07/2020 80 76537     
08/07/2020 42 76579     
09/07/2020 50 76629     
10/07/2020 75 76704     
11/07/2020 24 76728     
12/07/2020 16 76744     
13/07/2020 51 76795     
14/07/2020 90 76885     



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  

 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000
1

6
/0

3
/2

0
2

0
1

8
/0

3
/2

0
2

0
2

0
/0

3
/2

0
2

0
2

2
/0

3
/2

0
2

0
2

4
/0

3
/2

0
2

0
2

6
/0

3
/2

0
2

0
2

8
/0

3
/2

0
2

0
3

0
/0

3
/2

0
2

0
0

1
/0

4
/2

0
2

0
0

3
/0

4
/2

0
2

0
0

5
/0

4
/2

0
2

0
0

7
/0

4
/2

0
2

0
0

9
/0

4
/2

0
2

0
1

1
/0

4
/2

0
2

0
1

3
/0

4
/2

0
2

0
1

5
/0

4
/2

0
2

0
1

7
/0

4
/2

0
2

0
1

9
/0

4
/2

0
2

0
2

1
/0

4
/2

0
2

0
2

3
/0

4
/2

0
2

0
2

5
/0

4
/2

0
2

0
2

7
/0

4
/2

0
2

0
2

9
/0

4
/2

0
2

0
0

1
/0

5
/2

0
2

0
0

3
/0

5
/2

0
2

0
0

5
/0

5
/2

0
2

0
0

7
/0

5
/2

0
2

0
0

9
/0

5
/2

0
2

0
1

1
/0

5
/2

0
2

0
1

3
/0

5
/2

0
2

0
1

5
/0

5
/2

0
2

0
1

7
/0

5
/2

0
2

0
1

9
/0

5
/2

0
2

0
2

1
/0

5
/2

0
2

0
2

3
/0

5
/2

0
2

0
2

5
/0

5
/2

0
2

0
2

7
/0

5
/2

0
2

0
2

9
/0

5
/2

0
2

0
3

1
/0

5
/2

0
2

0
0

2
/0

6
/2

0
2

0
0

4
/0

6
/2

0
2

0
0

6
/0

6
/2

0
2

0
0

8
/0

6
/2

0
2

0
1

0
/0

6
/2

0
2

0
1

2
/0

6
/2

0
2

0
1

4
/0

6
/2

0
2

0
1

6
/0

6
/2

0
2

0
1

8
/0

6
/2

0
2

0
2

0
/0

6
/2

0
2

0
2

2
/0

6
/2

0
2

0
2

4
/0

6
/2

0
2

0
2

6
/0

6
/2

0
2

0
2

8
/0

6
/2

0
2

0
3

0
/0

6
/2

0
2

0
0

2
/0

7
/2

0
2

0
0

4
/0

7
/2

0
2

0
0

6
/0

7
/2

0
2

0
0

8
/0

7
/2

0
2

0
1

0
/0

7
/2

0
2

0
1

2
/0

7
/2

0
2

0
1

4
/0

7
/2

0
2

0
1

6
/0

7
/2

0
2

0
1

8
/0

7
/2

0
2

0
2

0
/0

7
/2

0
2

0
2

2
/0

7
/2

0
2

0
2

4
/0

7
/2

0
2

0
2

6
/0

7
/2

0
2

0
2

8
/0

7
/2

0
2

0
3

0
/0

7
/2

0
2

0

U
C

I

H
o

sp
it

a
li

za
d

o
s

TOTAL INGRESADOS HOSP. TOTAL INGRESADOS UCI

 

 

 

 

  

 

 

 

  

Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.420 

Domicilios 925 

Centros sociosanitarios 4.829 

Otros lugares 28 

Total  15.202 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 17 14 31 

40-49 35 76 111 

50-59 127 301 428 

60-69 308 778 1.086 

70-79 935 1.864 2.799 

80-89 2.755 3.129 5.884 

90> 2.938 1.620 4.558 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.256 7.946 15.202 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


